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Republika ¢ Kosoviés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashiresa
Tzborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr.198/2019

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n& panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Kymete Kicaj kryesuese, Adnan Konushevci dhe Afijete Sada - Gllogjani anétaré, me
pjesémartjen e zyrtares s& larté ligjore Florije Krasniqi duke vendosur pérkitazi me ankesén ¢
Organizatés Joqeveritare BIRN dhe Internews Kosova, me seli né Prishting, paragitur kund&r
subjektit politik Partia Furoatlantike e Kosovés, me seli n& Prishting, pér shkak té&
shpérndarjes s& materialit zgjedhor n& rrugé publike, pér Zgjedhjet e Parakohshme pér
Kuvendin e Republikés s& Kosovés, g€ do t& mbahen me daté 06.10.2019, n¢ seancén €
panelit t& mbajtur me daté 05.10.2019, mori kété:

VENDIM

Refuzohet e pabazuar ankesa Anr.198/2019 ¢ datés 03.10.2019, e paraqitur nga Organizata
Jogeveritare BIRN dhe Internews Kosova, me seli n& Prishting, kundér subjektit politik Partia
Euroatlantike e Kosovés PEK, me seli n& Prishtiné.

Arsyetim

Me datén 03.10.2019, Organizata Joqeveritare BIRN dhe Internews Kosova, ka paragitur
ankesé né PZAP, né t& cilén pretendon se me daté 03 Tetor 2019 rreth orés 09:00, pérgjaté
rrugés “Bill Klinton” ng aférsi t& rezidencés s& Ipeshkvise gjenden materiale promovuese t&
subjektit politik Partia Euroatlantike ¢ Kosovés PEK, me kété veprim kan& béré shkeljen e
Rregullés 13/2013 neni3 pika 3.4

Paraqitési i ankesés né mbéshtetje t& pretendimeve né ankesg, si déshmi ka bashkangjitur
fotografi t& printuar.

N& pérgjigjen né ankesg t& dats 03.10.2019, subjekti politik PEK, thekson se kandidati pér
deputet nga radhét e subjektit politik Arbér Zeka &shté kandidat nga Komuna e Gjakovés dhe
e vizitkartat t& cilat gjenden ne rrugé nuk paragesin kurrfaré déshmie p&r shkelje t& rregullave
zgjedhore.

Paneli, pasi q& shqyrtoj ankesén vlerésoi se: Ankesa éshté e pabazuar

PZAP-i, vendimet e tij i bazon n& déshmi qarta dhe bindése si¢ &shté pércaktuar me nenin
117 paragrafi 3 i LZP-s&, e q€ né rastin konkret fotografité e ofruara dhe CD nga ankuesi,
lidhur me shpérndarjen materialeve zgjedhore-vizitkartat n& rrugt publike pér panelin &shté
¢ paqarté dhe nuk &sht€ bindése per t€ vendosur ndryshe né kété rast, ngase pér vizitkartat e
shpérndara nuk mund t& identifikohet personi i cili ka bere shpérndarjen ¢ tyre. Andaj paneli



erdhi né pérfundim se jang t& pagéndrueshme pérshkrimet n& ankesé se gshté thyer Rregulla
13/2013 neni3 pika 3.4 nga subjekti politik PEK.

Mé kété rast paneli konsideron se parashtruesi i ankesés, me déshmité e ofruara nuk i ka
vértetuar pretendimet e tij te paragitura ne ankese.

Nga arsyet e theksuara si me lart e né& kuptim t& neneve 115 paragrafi 1, neni 117 paragrafi 3
neni 118 paragrafi 1 t& LZP-sg, lidhur me nenin 5 paragrafi 7 i Rregullave dhe Procedurave
t& PZAP-it, Nr.02/2015, Paneli vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.198/2019 mé datén 05.10.2019

Kryesuese e Panelit
Kymete Kicaj

Keshillg juridike: Kundér ketij vendimi nuk lejohet ankesa konform nenit 118.4 t& LZP-s&.



